[image: image1.png]

                       [image: image2.png]VEREADOR

PSS

CHIQUINI

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

         Macaé Capital do Petróleo

   Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Requerimento nº ____/2021
                O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à mesa diretora, expedição de correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando informação a respeito do convênio 074/2021, firmado entre o Município de Macaé e o Estado do Rio de Janeiro, através do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro - DER/RJ.
Justificativa: Considerando as inúmeras dificuldades impostas ao município diante do enfrentamento da pandemia do COVID-19, como também a burocracia para a realização de licitação para atender as necessidades impostas na manutenção diária dos logradouros públicos do nosso município, a realização desse convênio é de extrema importância. Salientando-se que esse convênio já fora assinado e necessita apenas da confecção do plano de trabalho por parte da administração municipal, é imprescindível a informação sobre esse procedimento.
Sala das Sessões, 12 de Maio de 2021.

_________________________________________
 EDSON CHIQUINI DA SILVA
Vereador - Autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image2.png]